Im Jahre 1735 erschien sodann in Zürich bei Conrad Orell und Mithafte ein Thesaurus Historiae Helveticæ in folio, worin S. 1 — 86 auch unsere sehr merkwürdige Chronik abgedruckt sich vorfindet. <sup>1)</sup> Ich habe mir Mühe gegeben, die hiernach folgenden Bruchstücke derselben genau mit der Urschrift von Wort zu Wort zu vergleichen, und in Vielem zu verbessern; daher darf auch versichert werden, daß der gegenwärtige Abdruck den früheren überbietet, und als ein durchaus gereinigter nunmehr wiedergegeben wird. <sup>2)</sup>

35. Post hec <sup>3)</sup> surrexit filius regis alberti alter iehu dictus lupoldus in furore mangno, et seuerus ultior fanctus est sangwinis patris sui, nam dominum de wart post fugam redeuntem et in uia sibi proditum deprehendit et arcte custodie mancipauit, cui cum obiiceretur, quod latrocinium et crimen lese maiestatis commiserit, uerum dominum suum occidendo, respondit, quod non dominum, sed malefactorem occiderit, qui manus suas cruentas miserit in dominum suum uerum et proprium regem adolfum interimendo innocentem. tandem tamen post istam temeritatem in feruentissimam penitentiam suorum scelerum deductus est: sed in ultionem flagitii sui absque iudicio ac sine sententia crurifragio et rotacione consumptus est. rotatus uitam finiuit, qui domini sui et benefactoris precipui turpiter uitam ademit. vnde verbum prophete in eo uerificatum est, dicentis: qui edebat panes meos, mangnificauit super

<sup>1)</sup> Sie wurde früher schon dem I. Theile des **Corpus Scriptor. medii ævi** von Joh. Georg. Eccardus, jedoch ziemlich fehlerhaft, einverleibt.

<sup>2)</sup> Die zu Anfang jeglichen Abschnittes angegebenen Seitenzahlen weisen auf die Urschrift, jene zu Ende auf den angerufenen Thesaurus hin.

<sup>3)</sup> Bald nach dem bei Brugg am 1 Mai 1308 erfolgten Morde des römischen Königs Albrecht; also 1308—1309.

me subplantacionem. tribus diebus uixit super rota, uxore sua, ipso ignorantе, tam diu, ne ipsum in anime sue salute ibi agitanda inpediret, subter rota demorante. non est dubium, quin acerbissime doloris gladius ipsam pertransierit. castrum suum, quod habuit juxta wintertur, funditus destructum est, tota sua substantia ibi et alibi direpta est. insuper castrum fratris sui cum suis pertinentiis amenissimis per incendium, quod oculis meis uidi,<sup>1)</sup> uastatum est, qui post multis annis, quasi in tugurio in domo rusticana deguit, et quia inmunis erat a scelere fratris sui, hēc indebite, meo judicio, passus est iuxta illud juris: pena suos debet tenere auctores, nec est ulterius extendenda, quam delictum sit in excedente repertum. item iuxta uerbum ezechielis prophete: anima que peccauerit, ipsa morietur, suple, et non alia. et sic patet ultio, quam accepit dux lupoldus de vno. quomodo autem ultus sit patrem in complicibus suis, consequenter, sicut et quantum michi innotuit, pertractabo. castrum excelsum domini de eschibach dictum snalbelburg prope thuregum situm, obsidens paucis diebus cepit et solo coequavit: castellum quoque, a quo denominatus est, uocatum eschibach, radicitus subuertit et alia bona ipsius diripuit; ipse uero profugus factus est, et in terra longinqua defunctus. dux vero iohannes patruelis regis, auctor sceleris fugitivus effectus penitus de terra et de cognatione sua exterminatus est, et in partibus alienis de medio sublatuſ;<sup>2)</sup> bona uero sua cuncta dux lupoldus sibi et